Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Jesus Nazarenus vulneratus. Myrrha & Aromata.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

Praeterea, dum ascendit in arborem Crucis, ut ligno vi-
tae intrueret lignum mortis. Temperantiae non resigen-
tia manus, sed clavis affixa tolerando. Justitiae, satisfa-
ctio pro libertate manuum Adami suâ conclauatio-
ne. Fortitudinis, incepit opus Redemptionis non
interrompendo, non deferendo Crucem visque ad
mortem.

In iisdem sanctissimis vulneribus deprehenduntur,
& quidem in gradu excellentissimo, virtutes humilitatis,
obedientiae, patientiae. Quae maior humilitas,
quam penderere eum principem in medio latronum?
Quae maior obedientia, quam pro obedientia mori?
Quae maior patientia, quam bonum pro malo redde-
re, & orare pro iis, qui cum de facto in Crucem age-
bant, & subfannabant.

CONSIDERATIO XIV.

JESUS NAZARENUS
VULNERATUS.

Myrrha & Aromata.

Nec anima in Christi Vulneribus cum Sponsa di- CANT. 5.
ceporeat: Meffui myrrham meam cum aromati-
bus meis. Id est, myrrham Passione cum aromatibus
gaudiorum. Tristatur ob Christi mortem; attamen
tributum & dolorem concludit gaudio Resurrectionis.
Obiecta vulnera, myrrhea & aromaticæ vulnera! quo-
modò commutatis amaroem in dulorem? quomodò
a magnitudine consolationis & gaudii dolor omnis op-
ponitur & extinguitur?

2. Dicamus cum Propheta: Ego autem in Domino HAB. 3.
gaudabo, & exultabo in Deo Iesu meo, vel, ut alii Septuag.
legent, Saluator meo, salute mea, factore redem- PAGN.
petrem mea. Exultabo in Deo, in quantum est meus Vatab. &
Iesus, saluator. Quasi dicat, quamuis hoc nomen sa. alii, Chalda.
Iesus, quodque in effectu sit Jesus. Saluator, multis

ff 2

COM-

comparuerit plagis & tormentis etiam pal-
imò vix natus; nihilominus dum comibis
deratione dolorum & vulnerum Salvatores
leo, in quantum fuit dolorosus, exulto etiam.

S. Ambr. tum est glorioius. *Exultatio nostra (iо quod
serm. 80. Iesus) est extra saltatio:* quod significat regna
nam letitiam, que intus non clauditur, sed fuit.

2. Reg. 6. veluti legitur de David, qui saltabat etiam
saltationem à nobis requirit Dominus: non con-
cundum corporis volubilitatem; sed primum
dum fidei sanctitatem. Et quemadmodum C.
corpore non subsistit in eodem loco, sed do-
collustrat, seque librat rursum, deorsum, amissio
dextrorum; ita hunc affectum jubili exulta impa-
pudii nos, qui in Vulnera Christi iutrogetur
excipere decet, saltando de vulnere Vulnera
erigendo nos in altum, oculos contemplatio comi-
gendo in Paradisum lancea seu clave reteretur debet.